
 

 

 

Odbor životního prostředí 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno 

 

Číslo jednací: MCBS/2021/0036867/PRUJ 

K podání: MCBS/2021/0034599 

Spisová značka: 3110/MCBS/2021/0034599/2 

Vyřizuje: Ing. Jaroslav Prudík, tel. 542 526 154 

ID datové schránky: qykbwe7 

V Brně dne  07.03.2021 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako 

věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně 

přírody), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a ve smyslu čl. 22 odst. 2 písm. c) vyhlášky Statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 

v řízení vedeném o žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou podal dne 

3.3.2021 žadatel Statutární město Brno, městská část Brno-střed, Dominikánská 264/2, 601 69  

Brno, IČO 44992785 zastoupená Consequence forma s.r.o., Nový Hrozenkov 760, 756 04 Nový 

Hrozenkov a po zhodnocení všech shromážděných podkladů rozhodnutí ve smyslu odst. 1 § 8 

zákona o ochraně přírody 

p o v o l u j e  

 

Statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-střed, Dominikánská 264/2,   601 69  Brno, IČO 

44992785 skácet lípu srdčitou (Tilia cordata) o obvodu kmene 113 cm na pozemku p.č. 802 k.ú. 

Město Brno. 

Kácení bude provedeno přednostně v době vegetačního klidu (cca 1.11.-31.3.) výjimečně v době 

vegetace s ohledem na ochranu volně žijících ptáků spočívající v provedení ornitologického 

průzkumu a v případě zjištění obsazených ptačích hnízd bude kácení odložena na dobu po ukončení 

hnízdění. 

Odůvodnění: 

 

Řízení bylo zahájeno na základě žádosti podané na odbor ŽP. Důvodem bylo konzervace 

podzemního objektu v rámci revitalizace parku na Moravském náměstí, která není možná bez 

odstranění předmětného stromu. 

Předmětný strom se nachází v parku na Moravském náměstí, ve kterém proběhne revitalizace 

v rámci stavby „Park na Moravském náměstí v Brně“. Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí. 

Během přípravy stavby bylo zjištěno přesné umístění polohy „Německého domu“, který v lokalitě 

stál. Z důvodu potřeby konzervace tohoto podzemního objektu vznikla potřeba kácení předmětné 

lípy. Vzhledem k výše uvedenému není možno lípu na stanovišti zachovat. Z toho důvodu bylo po 

zhodnocení funkčního a estetického významu lípy rozhodnuto o povolení jejího skácení.  

Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu. V odůvodněném případě (např. termín zahájení 

stavby) může být provedeno v době vegetace s ohledem na ochranu volně žijících ptáků ve smyslu 

§ 5a zákona o ochraně přírody. 

V rámci rekonstrukce parku bude provedena výsadba mnoha dřevin. Z toho důvodu nebyla uložena 

náhradní výsadba.  

Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 



 -2- 

 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a 82 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 

doručení, a to podáním učiněným u Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, odboru životního 

prostředí k Magistrátu města Brna, odboru životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby každý účastník dostal jeden stejnopis a jedno 

vyhotovení zůstalo správnímu orgánu. 

 

Mgr. Zbyněk Hrnčíř                                                               

vedoucí odboru životního prostředí 

                      

Za správnost vyhotovení: Ing. Jaroslav Prudík 

 
Rozhodnutí obdrží:  

statutární město Brno, městská část Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno zastoupená Consequence 

forma s.r.o., Nový Hrozenkov 760, 756 04 Nový Hrozenkov  

 

Na vědomí:  

Odbor životního prostředí MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno  

Česká inspekce životního prostředí OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
 

 


		2021-03-08T13:13:23+0100
	Mgr. Zbyněk Hrnčíř 48932a076604d2474be7fd93e0575fd10670cf80




